
O B S A H .

Str.

Předm luva sp isova te lova ..............................................   3
Üvod ke knize p rv n í ......................................................  7

K N IH A  PRVNÍ.

N ávod  к o č iš tě n í srd ce .

Kapitola první. Základní p r a v d a ...............................24
Kapitola druhá. Žádný sta tek  tohoto světa není 

s  to  opravdově ukojiti a  uspokojiti srdce naše 30 
Kapitola tlctí. Srdce naše nalézá v Srdci Ježíšově 

dokonalé odpočinutí a  pravé štěstí . . . . .  32
Kapitola čtvrtá. Následování nejsv. Srdce Ježí

šova jes t ke spasení nevyhnutelně potřebné . . 34
Kapitola pátá. Všecka naše dokonalost záleží v ná

sledování Srdce J e ž íš o v a .............................. - 36
Kapitola Šestá. K do následovali chce Srdce Jež í

šovo, necht předem očistí srdce své . . . .  38
K apitola S 'd m á .  Srdce naše především musí čisto 

býti od hříchu sm rtelného, zla to  největšího . 41



Str.

Kapitola osmá. Srdce naše. шимі bvii čisto i od
hříchúv n e jm e n š íc h ....................................................44

Kapitola devátá. Srdce hříšníkovo nemůže leč
hořkosti z a k o u š e t i ........................................................47

Kapitola desátá- Srdce Ježíšovo /.ve к sobě
všechny, i h říšn íky ........................................................50

Kapitola jedenáctá. J a k  máme začíti srdce oči
šťovat! .............................................................................53

Kapitola dvanáctá. Svátost, pokání jest snadný a 
účinný prostředek к  očištění od hříchúv a ne
pravostí  ........................................................ 57

Kapitola třináctá. Důvěřujm e v Boha, že od
pustí nám hříchy naše, konámc-li vše u-
přímně . . . . . . . .   ............................................65

Kapitola čtrnáctá. K terak  se máme chrán iti
opětného h říc h u  ........................................................68

Kapitola -patnáctá. K terak  lze vykořenili hříchy
a n e d o k o n a lo s ti ........................  72

Kapitola šestnáctá. K do chce následovat! Srdce 
Ježíšova, musí srdce své odtrhnout! od světa 78

Kapitola sedmnáctá. J a k  podvodný je  sv ě t . . 81
Kapitola osmnáctá. Sloužit! světu jest kruté

o tro c tv í .............................................................................84
Kapitola devatenáctá. Jh o  Páně jes t v  p ravdě

s l a d k é .............................  86
Kapitola dvacátá. Ježíši musíme celé srdce své

darovati a  bez v ý m in k y ........................................... 89
Kapitola dvacátá, první. Ostříhej srdce své . . .  92
Kapitola dvacátá druhá. K rá tký  jest ten to  život 95
Kapitola dvacátá třetí. O s m r t i ................................. 99
Kapitola dvacátá Uvrtá. O s o u d u ............................. 102
Kapitola dvacátá pátá. O p e k l e ................................105
Kapitola dvacátá šestá. O n e b i ................................109



KNIHA Ј Ж П ІЛ .

Úvod ke knize d r u h é ...............................................  3

N ávod  к n á s le d o v á n í r e j s v ě tě iš íh o  Srdce J e ž íšo v a  
„v je h o  č in n ém  ž iv o tě ."

Kapitola práni. .Гак velice jes t si vážili а  pečlivě
ostříhali posvěcující m ilo s ti................................  12

Kapitola druhá. Proč se chtěl Syn Boží stá li
č lo v ě k e m .........................................................................18

Kapitola třetí. Srdce naše má dle příkladu Srdce
Ježíšova zcela Bohu zasvěceno b ý t i ...................... 24

Kapitola Uvrtá. V  nejsvětějším  Srdci Ježíšově 
znovuzrozeni, máme též ducha jeho znáti a
sobě o s v o j i l i ................................................................ 28

Kapitola pátá. Od nejsv. Srdce d ítě te  Ježíše
učili se mámo p o k o ř e ............................................... 32

Kapitola šestá. Nejsv. Srdce Ježíše v  chlévě na
rozeného učí nás svaté  ch u d o b ě .............................. 42

Kapitola sedmá. Nejsv. Srdce Ježíšovo, o samotě 
mezi anděly přebývající, učí nás svaté čistotě 47 

Kapitola osmá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás
z jeslí svaté p o s lu š n o s t i ....................................... ‘ 63

Kapitola de rátá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás
svým obřezáním m rtvení s r d c e .............................. 60

Kapitola desátá. Nejsv. Srdce Ježíšovo, jemuž se 
mudrcové klaněli, učí nás prem áhali všelikou
bázeň před  l i d m i ........................................................67

Kapitola jedenáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás 
v  tajem ství obětování v chrám ě míti ve všem
čistý ú m y s l......................................................................73

Kapitola dvanáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás 
v  ta jem ství útěku do Kgypta svobodě srdce . 80



Str.

Kapitola třináctá. Nejsv. Srdce Ježíše, dvanácti
letého chlapce do chrám u jdoucího, učí nás
m odliti s e ........................................................................ 86

Kapitola čtrnáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás 
životem svým v N azaretů lásce к  sam otě . . 94

Kapitola 'patnáctá. Nejsv. Srdco Ježíšovo učí nás 
křtem  v Jordáně obeovati v  přítom nosti boží 101 

Kapitola Šestnáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás 
svým pokušením n a  poušti o stří h a ti pokoje
s r d c e .................................................... .. .....................108

Kapitola sedmnáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás 
v  začátku svého veřejného života horlivosti
o spásu d u š í ...............................................................117

Kapitola osmnáctá. Nejsv. Srdco Ježíšovo učí nás
na svatbě v K áně duchovní r a d o s t i ......................125

Kapitola devatenáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí 
nás v  obcování s  lidm i snášeli chyby jiných 131 

Kapitola dvacátá. Nejsv. Srdco Ježíšovo učí nás 
svou svátou prostotou v obcování se všemi 
lidmi piloti též prosto ty  vůči bližnímu . . . 137 

Kapitola dvacátá první. Nejsv. Srdce Ježíšovo jest 
nám  příkladem  pokory a  lásky к  lidem . . . 145 

Kapitola dvacátá druhí. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí 
nás životem svým na světě, k te rak  i  my na 
světe žiti máme, aniž bychom byli ze světa
neb škodu trpěli od s v ě t a ..................................... 152

Kapitola dvacátá tfetí. Nejsv. Srdce Ježíšovo, jež 
žádá v íry  od učedníků svých, učí také n ás žiti
dle v í r y ....................................................................... 158

Kapitola dvacátá čtvrtá. Nejsv. Srdce Ježíšovo, jež 
slibuje vytrvalosti život věčný a  důvěrné 
modlitbě, prostředky к  ní, učí n ás životu na 
d ě j e ................................................................................165



Str.

Kapitola dvacátá pátá. Nejsv. Srdco Ježíšovo učí 
nás přikázáním  lásky životu božské lásky . . 171 

Kapitola dvacátá šestá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí 
nás hledati pokroku ve c tn o s te c h .........................179

K N IH A  T Ř E T Í.

Üvod ke knize t ř e t í .....................    3

N ávod  к n á s le d o v á n í n e js v é iě jš íh o  Srdce  
J e ž íšo v a  v  je h o  u trp en í.

Kapitola první. J a k  vysoko si máme v áž iti sva- _ ‘
to s ti a  toužiti po n í .............................................12

Kapitola druhá. N ikdo nemůže býti v  to m to  ž i
vo tě  bez ú t r a p .....................................................20

Kapitola třetí. Smýšleni Srdce Ježíšova v u tr 
peních ..............................................................................25

Kapitola štvrtá. U trpen í trpělivé snášená skrývají
v  sobě veliké s t a t k y ............................................31

Kapitola pátá. K te rak  se máme dle příkladu 
Srdce Ježíšova vůli boží v  soužení přizpůsobili 36

Kapitola šestá. Nejsv. Srdce Ježíšovo uě! nás
u tík a ti se v  soužení к  m o d l i tb ě .......................43

Kapitola sedmá. J a k  dalece máme dle návodu 
nejsv. Srdce Ježíšova hledati ve svých souže
ních pomoci u  t v o r ů ............................................49

Kapitola osmá. Nejsv. Srdce Ježíšovo učí nás, 
jak  máme snášeti odpor a  pronásledování
l i d s k á ..................................................................... 53

Kapitola devátá. K te rak  máme dle přílkadu nejsv. 
Srdee Ježíšova i to  snášeti, když n ás opustí



také ti. k teří nám  byli nejužitečnější a  nej po
třebnější ....................................................................

Kapitola desátá. K terak  můžeme následovali
božského Srdce zajatého J e ž í š e .........................

Kapitola jedenáctá. K terak  máme dle příkladu 
nejsv. Srdco Ježíšova křivé obžaloby snášeti 

Kapitola dvanáctá. Nejsv. Srdco Ježíšovo učí nás,
jak  máme snášeti osobní k ř i v d y .....................

КарЦоІр .tnp<\.ctá. V .násjpdpyáip Božského Srdce 
mámo tak  daleko pokráčovati, až  bychom 
upřím ně toužili, abychom by li s ním  a  pro
něho považováni za  pošetilce . .....................

Kapitola čtrnáctá. K te rak  si dle přík ladu nejsv. 
Srdce Ježíšova máme přá ti. aby se všem lidem
dávala před námi p ře d n o s t..................................

Kapitola patnáctá. K terak  máme s nejsv. Srdcem 
ubičovaného Ježíše dobrovolně se prem áhali a
zapírati ....................................................................

Kapitola šestnáctá. K te rak  se máme od nejsv. 
Srdco Ježíšova učiti snášeti tělesné nemoci a
b o l e s t i ........................................................................

Kapitola sedmnáctá. K terak  máme dle příkladu
nejsv. Srdce Ježíšova sm rt p ř i j ím a t! .................

Kapitola osmnáctá. J a k  máme dle přík ladu nejsv.
Srdce Ježíšova smvšleti o k ř íž i ..........................

Kapitola devatenáctá. Ježíš ukřižovaný projevuje 
svou m odlitbou za v rahy  své nesmírnou lásku 
к  hříšníkům ; hříšníci však křižují ho znovu
hříchy sm rte lným i.................................................... 1

Kapitola dvacátá. Pán Ježíš ze Srdco odpouštěje 
a  slibuje lotru rá j. poučuje nás. jak  bychom 
snášeti měli úzkostlivosť pro věčné spasení své 

Kapitola dvácAtá prvá. J a k  velikou něžnost Srdce

3tr.

CO

67

73

79

86

92

98

104

111

117

124

131



Str.
dokázal náiu .ložíš tím . že nám odevzdal Matku
svou za M atku n a š i ...........................................  . 137

Kapitola dvacátá druhá, .ložíš na kříži opuštěn učí 
nás, k te rak  se chovati máme, když jsm e v po 
kušení o p u š tě n í........................................................   144

Kapitola dvacátá třeli. Ježíš v opuštěnosti své 
tráp í se žízní a  žádné úlevy nenalézaje učí nás, 
kterak se chovati m ám e v opuštěnosti své . 155 

Kapitola dvacátá čtvrtá. Ježíš dokonávaje všechno 
na kříži poučuje nás, abychom i my všechno
na kříži dokonávali  ........................................163

Kapitola dvacátá pátá. Ježíš poroučeje ducha 
svého v nice Otce nebeského učí nás, jak  i my
se mu zcela odevzdat i m á m e ................................. 168

Kapitola dvacátá šestá. O tevřené Srdce z lásky 
к nám zemřelého Ježíše jest nám  všem ú to 
čištěm a  ú t ě c h o u .......................................................172

K N IH A  ČTVRTÁ.

Úvod ke knize č tv rté       3

N á v o d  k e  sp o je n í s  n e jsv ě tě jš im  Srdcem  
J e ž íšo v ý m  v  je h o  ž iv o tě  b la ž e n é m .

Kapitola první. Nejsv. .Svátost olt&řní jest vyná- '
lezem lásky nejsv. Srdce J e ž í š o v a ...........................11

Kapitola druhá. O podivuhodném ustanovení
nejsv. Svátosti o l t á ř n í ..........................................  17

Kapitola třetí. Po všechny časy a na všech místech 
hlásala církev svou v íru  a  pobožnost svou 
к té to  nejsv. S v á t o s t i ................................................22



Str.
Kapitola čtvrtá. D okonalá blaženost nejsv. srdce

Ježíšova ve Svátosti jeho l á s k y .......................32
Kapitola pátá. Nejsv. Srdce Ježíšovo jes t Srdcem

svaté c írk v e ......................... I ...................................... 37
Kapitola šestá. Nejsv. Srdce Ježíšovo spojuje 

církev bojující na zemi s církví vítěznou na
nebi  ..............................................................................43

Kapitola sedmá. Nejsv. Srdce Ježíšovo spojuje 
církev trpící s  církví bojující a  vítěznou . . 47

Kapitola osmá. 0  nepochopitelném styku nejsv.
Srdce Ježíšova s Otcem nebeským v nejsv.
Svátosti o l t á ř n f .................................................... 51

Kapitola devátá. Nejsv. Srdce Ježíšovo prokazu- 
zuje Otci nebeskému v nejsv. S vátosti neko-
nečnou ú c tu .............................................................55

Kapitola desátá. Nejsv. Srdce Ježíšovo usmi
řu je  svou obětí v nejsv. Svátosti božskou Spra
vedlnost a  zjednává nám  nesmírné m i
losti ..................................................................................59

Kapitola jedenáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo ve Svá
tosti lásky jes t nám  největší útěchou n a  zemi 64 

Kapitola dvanáctá, Nejsv. »Srdce Ježíšovo, jako 
kdysi ve smrtelném, tak  nyní ve svátostném  
životě jsouc učitelem člověčenstva, poučuje nás,
že je  tiché a  p o k o r n é ................................................70

Kapitola třináctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo chtělo, 
aby  nejsv. Svátost o ltářn í byla ustavičnou pa
m átkou jelio utrpení a  věčnou vzpomínkou jeho
lásky к  n á m .................................................................74

Kapitola čtrnáctá. Nejsv. Srdce Ježíšovo podává 
nám v nejsv. Svátosti o ltářn í obsah všech bož
ských ta je m s tv í ............................................................ 80

Kapitola patnáctá. Nejsv. Srdco Ježíšovo uvádí



nás v nejsv. S vátosti o ltářn í v božské dokona
losti ..................................................................................88

K apitola šestnáctá. J a k  veliké vnitřn í i zevnější 
úcty  žádá Srdce Ježíšovo к  nejsvětější Svátosti
o l t á ř n í ............................................................................. 97

Kapitola sedmnáctá. Máme se vší silou snažiti, 
abychom nahradili křivdy, jimiž nejsv. Srdce 
Ježíšovo v nejsv. Svátosti lásky bývá zahrno
váno .............................................................................105

Kapitola osmnáctá. Zpytovali máme sami sebe, 
dříve nežli přistupujem e к nejsv. Svátosti . . J 11 

Kapitola devatenáctá. K terak  se máme přípravo-
vati к  svátém u p řijím á n í......................................117

Kapitola dvacátá. K te rak  se máme chovati po
přijetí nejsv. S v á t o s t i ..............................................124

Kapitola dvacátá první. Xejsv. Srdce Ježíšovo dává 
nám  v nejsv. Svátosti o ltářn í protijed , kterým  
býváme všedních hříchů sproštěni a  smrtelných
u c h rá n ě n i ....................................................................... 134

Kapitola dvacátá druhá. Xejsv. Srdce Ježíšovo 
spojuje n ás sv. přijímáním se sebou samým а
působí, že skrze ně ž i j e m e ..................................... 140

Kapitola dvacátá třetí. Xejsv. Srdce Ježíšovo do 
konává svátým  přijímáním své spojení s  námi
a  prom ěňuje nás v  s e b e ......................................... 143

Kapitola dvacátá čtvrtá. Xejsv. Srdce Ježíšovo 
uděluje nám ve sv. přijímání d a r  vytrvalosti 148 

Kapitola dvacátá pátá. Xejsv. Srdce Ježíšovo dává 
nám ve sv. přijím ání záruku budoucí oslavy 153 

Kapitola dvacátá šestá. Xejsv. Srdce Ježíšovo jest 
nám v š ím ...................................................................     157'


